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Annotatsiya: Mazkur maqolada pedagogik psixologiya darsini o‘qitishda 

muammoli ta’lim texnologiyalaridan foydalanishning psixologik xususiyatlari va 

innovatsion metodlardan foydalanishning samarali jihatlari, bu jarayonda, fanlar 

o‘rtasidagi integratsiya holati, innovatsion metodlarni yaratishda, axborot 

kommunikatsiya tehnologiyalarining imkoniyatlari keltirilgan. 

Kalit so‘zlar: Metod, innovatsiya, innovatsion faoliyat, innovatsion muhit, 

texnologiya, pedagogik yangilik, integratsiya, sifat, samara. 

Аннотация: В статье представлены психологические особенности 

использования образовательных технологий и эффективные аспекты 

использования инновационных методов в преподавании педагогической 

психологии, состояние интеграции между дисциплинами, возможности 

информационно-коммуникационных технологий в создании инновационных 

методов. 
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Abstract: This article presents the psychological characteristics of the use of 

educational technologies and the effective aspects of the use of innovative methods in the 

teaching of pedagogical psychology, the state of integration between disciplines, the 

possibilities of information communication technologies in the creation of innovative 

methods. 
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KIRISH 

Jamiyat rivojlanishining har bir bosqichida ta’lim mazmuni muayyan maqsad va 

vazifalarga ega bo‘ladi. Yurtimizda 27.07.2017 yilda qabul qilingan PQ 3151 “Oliy 

ma’lumotli mutaxassislar tayyorlash sifatini oshirishda iqtisodiyot sohalari va 

tarmoqlarining ishtirokini yanada kengaytirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarorda 

“O‘qitishning zamonaviy shakllari va metodlarini, kompyuter va axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarini ta’lim jarayoniga joriy etish, oliy ta’lim 

muassasalarini zamonaviy o‘quv-laboratoriya anjomlari va o‘quv-metodik adabiyotlar 

bilan ta’minlash, ilmiy-tadqiqot va innovatsiya faoliyatini qo‘llab-quvvatlash va 

rag‘batlantirish, oliy ta’lim muassasalarining zamonaviy ilmiy laboratoriyalarini 
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tashkil etish va rivojlantirish choralarini ko‘rish” kerakligi keltirib o‘tilgan. Shundan 

kelib chiqib ta’lim mazmuni davr talabi, nazariy bilim va ishlab chiqarish taraqqiyoti 

darajasiga mos ravishda o‘zgarib turadi. Ta’lim mazmuni ijtimoiy hodisa sifatida 

maydonga keladi va u o‘zining boshlang‘ich davrida amaliy ahamiyat kasb etgan, ya’ni 

insonlarning hayotiy ehtiyojlari uchun zarur hisoblangan bilimga bo‘lgan talabini 

qondirgan. Ijtimoiy taraqqiyot ta’limning madaniyatshunoslik funktsiyasini yuzaga 

keltirdi. Ta’limning rivojlanishiga boshqa ijtimoiy omillar ham ta’sir ko‘rsatdi, natijada 

hukmron sinflar umummadaniy va takomillashib boruvchi bilimga o‘z monopoliyasini 

o‘rnata boshladilar, aholining asosiy qatlamlari esa kundalik turmushda zarur 

bo‘ladigan amaliy bilimlarnigina egalladilar. Hozirgi kunda ta’limni tashkil etishda 

muammoli ta’lim texnologiyalaridan samarali foydalanishga e’tibor berilmoqda. 

O‘quvchilarning nazariy bilimlarni amaliy ko‘nikma va malakalarga aylantirish, ularda 

ta’limiy faollikni yuzaga keltirish, ularni ijtimoiy munosabatlar jarayoniga keng jalb 

etishda muammoli ta’lim texnologiyalari o‘ziga xos o‘rin tutadi. Ta’lim-tarbiya 

jarayonida asosan o‘quvchilarda ta’lim olish motivlarini, ularning turli yo‘nalishdagi 

qobiliyat va qiziqishlarini oshiradigan, biror kasbga moyilliklarini ko‘rsatadigan 

didaktik metodlardan foydalaniladi. Didaktik metodlar nazariy, amaliy, jismoniy va 

boshqa yo‘nalishlar bo‘yicha turlarga ajratiladi. 

ASOSIY QISM 

Bugungi zamonaviy ta’lim yoshlardan kuchli salohiyatli, raqobatbardosh, maxsus 

qobiliyatli, zamon bilan hamnafas, maqsadli, ilmiy-texnika taraqqiyot talablariga javob 

beradigan, mustahkam irodali bo‘lishni talab etadi. Bu kabi sifatlarni amalga 

oshirilishda esa muammoli ta’lim texnologiyasi muhim ahamiyat kasb etadi. 

Muammoli ta’lim bu mantiqiy fikrlash, tahlil qilish, izlanish, umumlashtirish, 

muammoli vaziyatlar, echim topish, bilishga qiziqish, ehtiyoj, usullar qo‘llaniladigan 

bir yangicha tizimidir. Muammoli o‘qitish XX asrning 20-30 yillarida tarqala boshladi. 

Pedagogikada muammoli ta’lim haqida so‘z yuritilarkan ko‘z o‘ngimizga eng birinchi 

og‘zaki, ko‘rgazmali va amaliy metodlar keladi albatta. Ta’limdagi og‘zaki, ko‘rgazmali 

yoki amaliy metodlarning har biri bola ongida muammoli vaziyat yaratishi mumkin. 

Muammoli vaziyatlar esa o‘z navbatida bolani mustaqil fikrlashga, tafakkur etishga, 

izlanishga, ijodkorlikka, boshqacha qilib aytganda aqliy salohiyatining yuksalishiga 

olib boradi. Bugungi globallashuv davrida muammoli yondashuv ta’lim dasturlarida, 

bolalarning mustaqil faoliyatlarida o‘zining ifodasini topishi lozim. Jumladan: 

- bilimlarni muammoli bayon qilish; 

- bolalarni izlanishga undash; 

- ta’limning tadqiqiy metodi. 

Muammoli ta’lim deganda beriladiga ma’lumotlarni ta’lim oluvchilar ongiga 

ularning darajasiga mos va muammolarini vujudga keltiradigan yo‘sinda o‘rgatish 

tushuniladi. Ta’lim qachonki ushbu yo‘sinda olib borilsagina bolaning fikrlash 

faoliyatida muammoli vaziyatlar vujudga keladi va ular bolani obyektiv ravishda 

izlanishga, tafakkur qilishga va mantiqan to‘g‘ri ilmiy xulosalar chiqarishni o‘rganishga 
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da’vat etadi. Muammoli ta’lim - ilmiy bilishni rivojlantirish zarurligini ifodalashning 

sub’ektiv shaklidir. U muammoli vaqtning, yangi jamiyat rivojlanishi jarayonida bilish 

va bilmaslik o‘rtasida obyektiv ravishda vujudga keladigan vaziyat. Muammoli vaziyat 

bolaning ma’lum ruhiy holati bo‘lib, bu holat ma’lum topshiriqni bajarish jarayonida 

ziddiyatni anglash tufayli vujudga keladi. 

“Muammoli vaziyat” metodi - ta’lim oluvchilarda muammoli vaziyatlarning sabab 

va oqibatlarini tahlil qilish hamda ularning bir qancha echimini topish, eng to‘g‘ri 

xulosaga kela olish ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan metoddir. Eng avvalo 

“Muammoli vaziyat” metodi uchun tanlangan muammoning murakkabligi darajasi 

ta’lim oluvchilarning bilim darajalariga mos kelishi lozim. “Muammoli vaziyat” lar 

tanlanganda bolaning yosh jihati, bilim darajasi inobatga olinishi muhimdir. Ular 

qo‘yilgan muammoning echimini topishga qodir bo‘lishlari kerak, aks holda echimni 

topa olmagach, ta’lim oluvchilarning qiziqishlari so‘nishiga, o‘ziga bo‘lgan 

ishonchlarining yo‘qolishiga olib keladi. “Muammoli vaziyat” metodining tuzilmasi, 

guruhlarga bo‘lish, muammoli vaziyatning kelib chiqish sabablarini aniqlash, 

muammoli vaziyatning oqibatlari to‘g‘risida fikr yuritish, muammoli vaziyatning 

yechimini ishlab chiqish, to‘g‘ri yechimlarni tanlash. “Muammoli vaziyat” metodining 

bosqichlari quyidagilardan iborat: 

- pedagog mavzuga oid muammoli vaziyatni tanlaydi, maqsad va vazifalarni 

aniqlaydi. - pedagog o‘quvchilarga muammoni bayon qiladi. 

- o‘quvchilarni topshiriqning maqsad, vazifalari va shartlari bilan tanishtiradi. - 

o‘quvchilar kichik guruhlarga ajratadi. 

- kichik guruhlar berilgan muammoli vaziyatni o‘rganadilar, muammoning kelib 

chiqish sabablarini aniqlaydilar. 

- muammoning oqibatlari to‘g‘risida fikr-mulohazalar olib boradilar. 

- muammoni echishning turli imkoniyatlarini muhokama qiladilar, ularni tahlil 

qiladilar, muammoli vaziyatni echish yo‘llarini ishlab chiqadilar. 

- kichik guruhlar muammoli vaziyatning echimi bo‘yicha o‘z takliflarini 

bildiradilar. 

- barcha xulosalardan so‘ng bir xil echimlar jamlanadi. 

-o‘qituvchi rahbarligida muammoli vaziyatni echish yo‘llarining eng maqbul 

variantlarini tanlab oladi. Muammoli vaziyat metodining mohiyati shuki, u bola tanish 

bo‘lgan ma’lumotlar va yangi faktlar, hodisalar o‘rtasidagi ziddiyatdir. Bu ziddiyat 

bilimlarni ijodiy o‘zlashtirish uchun harakatlantiruvchi kuchdir. 

Muammoli ta’lim faoliyatini tashkil etish va o‘tkazishning muhim tomoni 

shundaki, bunda pedagog ushbu ta’limning ham ta’limiy, ham tarbiyaviy funktsiyasini 

yaxshi anglab olgan bo‘lishi talab qilinadi. Pedagog hech qachon ta’lim oluvchiga 

tayyor yechimni berishi kerak emas, balki ularni fikrlashiga, aqliy rivojlanishiga, bilim 

olishlariga turtki bo‘lishi, ularning barcha faoliyatlarida zarur bo‘lgan axborot, voqea 

va hodisalarni ongida qayta ishlashlariga yordam berishi lozim. Ushbu ta’lim 

texnologiyasidan, muammoli vaziyatlardan o‘quv jarayonining barcha bosqichlarida 
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foydalanish mumkin. Masalan yangi mavzu bayonida, mustahkamlash va bilimlarni 

nazorat qilishda. 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda muammoli o‘qitish texnologiyasining maqsadi ta’lim 

oluvchilar bilan ishlash jarayonida ham ta’limiy ham tarbiyaviy masalalar, 

muammolar, turlicha savollariga javob qidirish, muammoli vaziyatlar ularni hal etish 

yo‘llari bilan yangi bilimlarni o‘zlashtirishni, faoliyatda muammoli vaziyatlarni vujudga 

keltirish va hal etishga o‘rgatish ko‘nikmasini shakllantirishdan, qiziqish uyg‘ota 

olishdan iborat. 
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